

Numer 537.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 12. Czerwca 1826. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare*

NRO  $\frac{36058}{1047}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Restrypcie Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyyi z dnia 11. Maja r. b. Nro 119. Postanowienie IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 9 Maja r. b. zapadłe, zmniejszające Cło od wprowadzenia z zagranicy Osotu sukienniczego, w treści:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy stosownie do doszłych z różnych części kraju wiadomości, uprawa Osotu sukienniczego w tym roku chybiła, na przełożenie Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyyi postanowiliśmy i stanowimy:

Pobór Cła podwyższonego Postanowieniem Naszém z dnia 27. Stycznia r. z. od Osotu sukienniczego, do końca roku bieżącego ma być zawieszonym, w miejsce któ-

rego Cło w Części I. Taryffy Jeneralnéy oznaczone, od chwili doyścia respective Komor Celných tego Postanowienia ma bydź pobierane.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 9 Maja 1826 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji  
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Ilny w Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) *Aug: Karcki.*

Kommissya Woiewódzka podaie do powszechnéy wiadomości.

w Warszawie dnia 26 Mca Maja 1826 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi  
*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{21817}{12189}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 25. Kwietnia r. b. Nro 22,058. podaie do wiadomości powszechnéy: iż na mocy Naywyższego Ukazu w Petersburgu w dniu 23. Grudnia r. z. wydanego, Cło wychodowe od skór surowych z Cesarstwa Rossyjskiego do Królestwa Polskiego wprowadzanych, dawniéy po 89 kopielek srebrem od puda pobierane, niżoném zostało na 80 kopielek srebrem.

Ninieysze obwieszczenie Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 20 Mca Maja 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{35681}{3763}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL nasz Wielkopomny pamięci ALEXANDER I. przekonując się o użyteczności i potrzebie Instytutu Głucho-Niemych i ociemniałych, przeznaczył raczył fundusz Złp. 124,000. na kupno domu w Stolicy, i urządzenie w nim stosownego do potrzeby lokalu.

Dopełnioną jest wola Najłaskawszego Monarchy; zakupiony już został dom na pomieszczenie Instytutu Głucho-Niemych i ociemniałych, lecz na urządzenie przyzwoite lokalu, pozostały fundusz okazuje się być niewydostarczającym.

Xiążę Namieśnik Królewski przychylając się do żądania gorliwego Rektora i Założyciela Instytutu WJX. Falkowskiego, zezwolił raczył, iżby po Województwach otwarte zostały książki dobrowolnych ofiar, na wzniesienie i urządzenie potrzebnych budowli wspomnionego Instytutu; Kommissya Woiewódzka zatem rozesałwszy Kommissarzom Obwodowym książki do zapisywania dobrowolnych na pomieniony Instytut ofiar, również pozostawiwszy jedną podobną książkę w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Wydziale Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, ma honor odezwać się do czułych serc szanownych Rodaków, Obywateli, oraz Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, iżby dla osiągnięcia tak dobroczynnego dla cierpiącej ludzkości celu, osłodzenia życia upośledzonym obojętym od natury bliźnim, o ile możność każdego dozwoli, dobrowolne ofiary w Biorach Kommissarzy Obwodów lub w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Wydziale Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego składać, i złożoną ofiarę w przeznaczonych na to książkach zapisywać raczyli. Nie wątpli Kommissya Woiewódzka: że szanowni Obywatele i Mieszkańcy Woiewództwa Mazowieckiego, nie obojętni nigdy na los nieszczęśliwych, równie i teraz od złożenia ofiar uchylać się nie zechcą.

w Warszawie dnia 30. Maja 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO  $\frac{23068}{8997}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Urządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Mar-

ca 1823. Nro 4020. ogłoszone przez Dziennik Woiewódzki Nro 377. i 387. na stronie 10,887. i 10,888. przepisy, we względzie Kontrollowania kar Kontrawencyi Stęplowych.

Teraz zaś Kommissya Woiewódzka w zaregulowaniu się do otrzymanego Reskryptu teyże Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 16. Stycznia r. b. Nro 6449. uwiadamia Kommissarzy Obwodowych, Prezydentów i Burmistrzów, oraz Wójtów Gmin, iż przepisy w tój mierze zmienione są w sposobie następującym:

1. Obowiązek utrzymywania, tak iak przez wszystkie Władze Kollegialnie działające, równie przez Kommissarzy Obwodowych, Prezydentów i Burmistrzów Miast, Kontrolli kar tak za popełnione Kontrawencye Stępla, iako też za przepuszczenie tychże Kontrawencyi, i za nierzetelne wydanie lub poświadczenie Attestu ubóstwa wymierzanych, według dotychczasowego postępowania, i nadal pozostaje. Lecz począwszy od dnia 1. Maja r. b. papier Stępla karnego za połowę ceny na nim wybitéy, nie tylko przez Władzę Kollegialną, ale nadto przez każdego Urzędnika, Officyalistę, i bez wyłączenia każdego Interessenta zakupywanym być może, i to nie tylko w samym Składzie Głównym Stępla lub pośrednio w Kassach Obwodowych, iak to dla dogodności w łatwiejszym nabyciu dawniey urządzone było, lecz w każdéy Dystrybucyi Skarbowéy gdzie ta exystuje.

2. Ze względu punktu powyższego, ustale zupełnie potrzeba czynienia nadal rekwizycyi o papier Stępla kar i utrzymywania Dziennika wpływu z tychże kar, iak to przepisami w Dzienniku Woiewódzkim Nro 377. domieszczonemi, w punkcie 2. i 15. zastrzeżoném zostało.

3. Każdy bowiem dostrzegający lub donoszący kontrawencyą w opłatach Stęplowych, poczynając od dnia 1. Maja r. b. zaraz przy zrealizowaniu kary, po zakupieniu Stępla Kar za połowę ceny i Stępla do obiektu Kontrawencyi uległego, odbierać będzie miał prawo bez żadnéy dalszéy formalności drugą połowę kary Kontrawencyinéy, z zapisaniem iedynie odbioru swego pokwitowania na exhibicje przy którym kara złożoną lub nadesłaną zostanie. Zeby zaś mieć można wiadomość kto dostrzegł albo donosił Kontrawencyą Stęplową, należy prócz zwykłego na akcie dostrzeżonéy Kontrawencyi zanotowania, i przez szczególowego Urzędnika lub Officyalistę podpisania się, nadto zaraz przy rozciąganiu kary i wyrazach polecających, zapisanie kary téyże do Kontrolli gdzie ta jest utrzymywaną, domieszczać Imie, Nazwisko i zamieszkanie dostrzegającego, co także utrzymujący Kontrollę kar, w rubryce 2. i w miejscu właściwém dopełniać winien. Niemniey utrzymujący Kontrollę kar, według punktu 16. przepisów w

Dzienniku Woiewódzkim Nro 377. domieszczonych, podlegając rewizyi swych Kontrolorów, w wykazywaniu załegłości i dopilnowywaniu rychłéj realizacyi, ściśle stosować się mają do punktu 8. i 13. tychże przepisów.

Nadto tak utrzymujący Kontrolę kar, iako też w szczególności Urzędnicy i Oficjaliści są obowiązani z wszelką dokładnością kassowanie papieru Stępla kar uzupełniać, a to podług formy w §. 19. Ustawy Stęplowéj przepisanej.

4. Z dniem 1. Maja r. b. wszelkie depozyta z drugiéj połowy kar Kontrawencyjnych uzbierane, tak iak inne Władze, równie Kommissarze Obwodowi, Prezydenci i Burmistrze Miast, zaraz obliczyć, i z niemi wedle oznajmienia w punkcie 15. przepisów tyle razy rzeczonych uczynionego, postąpić zostają w obowiązku; gdyż na przyszłość zatrzymywanie w depozycie połowy kary Kontrawencyinéj miejsca mieć nie może, choćby nawet realizowane były kary w Epoce przed ostatnim Kwietnia r. b. wymierzone, i połowa z tych kar do dostrzegającego należy.

5. Dla ochronienia Interessentów od opłaty portoryinéj przy odsłaniu kar kontrawencyjnych, iak równie dla ograniczenia dotychczasowéj korespondencyi iaka wynika z ściągania od Interessentów pieniędzy, tytułem kary i opłaty portoryinéj, odsyłania tychże pieniędzy i przesłania znowu władzom zakupionego stępla kar wraz z stępem nieużytem skassowanym, dla doręczenia właściwym Interessentom, Kommissya Woiewódzka oznajmia Kommissarzom Obwodowym iako ściąganiem tego rodzaju należności, bądź na przedstawienie Burmistrzów lub wezwaniem władz albo też w skutku polecenia Kommissyi Woiewódzkiéj trudniącym się: ażeby w tenczas dopiero drugą połowę z kar w gotowiznie, właściwéj władzy lub dostrzegającym odsłali, gdy kwota z tego uzbierana dojdzie do złp: 50. z czego porto od pieniędzy nadesłanych za spokojoném być może. Przy takowym zaś odsyłaniu pieniędzy, należy w odpowiedzi na przedstawienie lub wezwanie, a w raporcie na polecenie zdawanym, dokładnie zacytować, z dat i Numerów wezwanie lub Reskrypt którym kary Kontrawencyjne wymierzone zostały. Zakupowaniem zaś za połowę wartości i kassowaniem papieru stępla karnego, oraz stępla do obiektu nieużytego, sami Kommissarze Obwodowi zatrudnić się winni, bez odnoszenia się w téj mierze do władzy lub urzędnika karę rozciągającego, z obowiązkiem atoli i pod odpowiedzialnością za zwłokę doręczenia kontrawenientom papieru stępla kar, zaraz, a naydalej w dni ośm po opłaceniu kary.

Zeby zaś zakupujący stępel kar i kassujący go byli w możności dopełnienia form §. 19. ustawy stęplowéj przepisanych; wszelkie władze i urzędnicy kary rozciągający,

szą w obowiązku w decyzjach karnych i wykazach co do zaległości formowanych, dokładnie wyrazić: za jaką kontrawencyą, to jest za jakie pismo lub dzieło z wymienieniem datty i krótkiey osnowy iego i na kogo kara kontrawencyina wymierzona została.

6. Wszelkie kary z mocy Artykułu IX. Dekretu Królewskiego z dnia 14. Lutego r. 1812. za niewyrażenie przy poświadczaniu zgodności kopii fakiety ceny stępel do oryginału był użyty w kwocie złotych sześć wymierzone, od dnia 1. Maia r. b. tak iak kary Kontrawencyine uważane, i w iedney połowie na zakupienie papieru stępla karnego obracane, a w drugiey połowie dostrzegającemu uchybienie wypłacone bydź mają.

7. Kary zaś za przepuszczenie kontrawencyi stępla, iakoteż za nierzetelne wydawanie lub poświadczenie świadectw ubóstwa wymierzone, a we względzie których wyciągi z Kontrolli właściwey wedle dodatkowego urządzenia przez Dziennik Woiewódzki Nro 387. ogłoszonego, kwartalnie przesętane bydź winny do Kontrolli Skarboweý, w zupełności na rzecz Skarbu w papierze stępla karnego perceptowane bydź mają, a to w tym sposobie: iż za połowę kary stępel karny zakupionym, zkassowanym i ukaranemu Interessantowi iako kwit z nieszczoney kary stosownie do przepisów §. 19. ustawy stępeloweý doręczonym bydź winien; zaś za drugą połowę kary, podobnież zakupiony i zkassowany stępel kar, do rezolucyi karę rozciągającej w minucie w Aktach władzy lub urzędnika pozostałéy, dołączyć należy.

8. Wreszcie z kar, za nieposiadanie konsensów Administracyinych §. 16. ustawy stępeloweý przepisanych a na handlujących po miastach i proffessionistów różnego rodzaju wymierzanych, druga połowa od dnia 1. Maia r. b. jest dozwolona dostrzegającym i wykrywającym takowe kontrawencye, która też należność po ściąganiu całkowitey kary, tymże wypłacaną będzie.

Ze zaś przez takie przeznaczenie połowy kary, Rewizorowie Woiewódzcy, Adjunkci Dozorcy miast, Burmistrze, a nawet Kommissarze Obwodowi, gdy szczegótową rewizyą konsensów sami przedsiębrać będą, znakomitą zyskują remuneracyą pilności i troskliwości swoiey o zabezpieczenie Skarbu Publicznego od kontrawencyi; przeto Kommissya Woiewódzka nie wątpi: iż to powiększy ich gorliwość o całość grosza publicznego, i że tém usilnięszego dokładać będą starańia do odkrywania wszelkich kontrawencyi konsensowych, które dla rozciągnięcia kary, Kommissayi Woiewódzkiey z dołączeniem iak zwykle protokółów śledzczych przedstawiać mają.

Zwracając zaś Kommissya Woiewódzka uwagę na korzyść ztąd wyptywającą i potrzebę odbywania ścisłych i częstych rewizyów w miastach do obrębu urzędowania ich

zależących, zarazem ostrzega: iż za każde dostrzeżone bezkarne tolerowanie profesjonisty, handlującego, kupca, lub zakładu i procederu iakowego, bez konsensu prawem przepisanego; Kommissarz Delegowany do Obwodu, Adjunkt Dozorca miast, Rewizor Woiewódzki i Burmistrz miejscowy do kary, ustępem 3. Artykułem 21. ustawy stęplowey przepisany i do wynagrodzenia szkody Skarbowi Publicznemu zrzadzonéy pociągnięty zostanie.

Do powyższych zatem przepisów, Kommissarze Obwodowi, Urzędnicy i Offycjaliści Skarbowi oraz Prezydenci i Burmistrze miast ściśle na przyszłość stosować się mają, a przytém Kommissya Woiewódzka obowiązuie Prezydentów i Burmistrzów miast, oraz Wóytów Gmin, ażeby przez stosowne w zwykłym sposobie ogłoszenie, uwiadomili publiczność o dozwołony od dnia 1. Maia r. b. i sprzedaży stępla kar za połowę ceny na niéy wybitéy po wszystkich Dystrybucyach Skarbowych gdzie te exystują, i o zapewniony połowicznéy karze dostrzegającemu lub donoszącemu kontrawencyą stępla.

Działo się w Warszawie dnia 31. Marca 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{30794}{11807}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 9. Marca r. b. Nro 12,890. zawiadania wszystkich Właścicieli Dóbr w odległości ćwierć mili od Miast leżących: iż te tylko Budynki Wiejskie opłacie podatku Konsumpcyjnego ulegać mają, które z dopełnionego według przepisów rozmiaru, w Obrębie lednéy ćwierci mili którego bądź Miasta położone, znajdnią się; inne wszelkie budynki za Obrębem ćwierciomilowym od Miast leżące, choćby do lednéy i téy saméy Wsi lub Osady należały, do opłaty podatku rzeczzonego nie należą.

Aby zaś niniejsze Obwieszczenie każdego kogo dotyczy, doszło wiadomości, Wóyci Gmin w zwykłym sposobie takowe ogłoszą.

w Warszawie dnia 17 Maia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 36,175. — WYDZIAŁ POLICYI.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Poli-

W dniu 12 Maja r. b. Nro  $\frac{1540}{680}$  poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ściśle zarządzenie śledztwa terazniejszego pobytu Józefa Witolda Alexandrowicza, niegdyś emfiteutycznego posiadacza Wsi Skarbowéy Pietniczanéy, w Gubernii Podolskiéy położonéy. Który będąc dłużnym 600 Rubli Janowi Bonawenturze Dziurze, teraz na rzecz Liceum Wołyńskiego ustąpionych, z zamieszkania terazniejszego wiadomym nie jest. — Obowiązani są przeto Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, w razie wysledzenia bądź pobytu tego osoby, bądź też majątku, bezzwłocznie o tém donieść Kommissarzowi Obwodu właściwego.

w Warszawie dnia 31 Maja 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO  $\frac{28623}{11107}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Rekwizycji Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 13 Stycznia r. b. Nro 65,285. poleca Burmistrzom i Wóytom Gmin, iżby Franciszka Załuskiego by-Rego Administratora Dochodów Konsumpcyjnych w Mieście Wasniewie, jak najszybciej śledzili, od tegoż w dochodach Skarbowych zrzadzony defekt w ilości Złp: 86. gr: 15. ściągęli, i do Kassy Głównéy Woiewództwa Sandomierskiego franco kosztem Defektanta odesłali, w każdym jednak razie o wynikłym skutku szczególnymi rapportami właściwych Kommissarzy Obwodowych zawiadomili. Następnie Kommissarze Obwodowi zostaną w obowiązku Kommissyi Woiewódzkiéy rapporta o śledztwie w ciągu dni 30. złożyć.

Działo się w Warszawie dnia 29 Kwietnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO  $\frac{27114}{70684}$ ,  $\frac{64691}{24707}$ ,  $\frac{92002}{34427}$  — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby Star: Nutę Lewkowicza Spire przy ulicy Sołec Nro 2,956. w Warszawie zamieszkałego i zbiegłego, Noche Jonse Bilt z Miasta Kutna, i Saula Mordkowicza Międzyrzeckiego z Miasta Stanisławowa, zbiegłych; w swych Gminach śledzili, o wysledzonym Kommissarza Obwodu swego uwiadomili, który Kommissyi Woiewódzkiéy o nim zdać Rapport jest w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 5 Maja 1826 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 12. Czerwca 1826 Roku.*

---

Nro 37,668. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ zatwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Politycy dla Kass Miejskich Etaty, już z dniem 31 Grudnia roku bieżącego, zaprzestaną być obowiązującymi; w celu więc zapewnienia na czas przyszły porządku służby Kassowéy, Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do wydanego na dniu 11. Sierpnia 1818. roku Numero 27,442. przez Numer 120. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego zarządzenia, przesyłając na teraz w załączeniu Wzór do układania projektów do Etatów, i drugi do uwag nad temiż projektami, poleca Kommissarzom Obwodowym wydanie do wszystkich Burmistrzów dyspozycyi: aby ciż w całym składzie Urzędu Muncypalnego zatrudnili się ułożeniem projektu do Etatu, dla każdéy właściwéy Kassy Miejskiéy na następujące sześć lat, to jest: od dnia 1. Stycznia 1827. r. do dnia 31. Grudnia 1832.

Lubo zacytowane zarządzenie dosyć jasno wskazuje prawidła jakie przy układaniu projektów do Etatów muszą być zachowanemi, aby przecież takowy przepis należycie był wykonany, a zatem aby projekta w iednostaynym porządku były zdziałanemi; Kommissya Woiewódzka osądziła za potrzebę udzielenia Kommissarzom Obwodów następującego ieszcze objaśnienia:

#### *w Ogólności.*

1. Wszelkie jakie tylko dotąd w swéy mocy istniejącym Etatem są obciążone dochody, tudzież dochody Etatem nieobciążone, a szczególnemi dyspozycyami do poboru wskazane, mają być w projekcie do Etatu zamieszczonemi, z przyzwolitóm onych w rubrykach rozróżnieniem, to jest: jeżeli jaki dochód na teraz więcéy nad Etat czyni, lub

nowo przybywa, ilość onego dotychczasowy Etat przewyższająca, ma być w rubryce „więcej, wyrażoną; jeżeli zaś jaki szczegół jest umorzonym i z Etatu wypada, powinien być tylko w samej rubryce „mniej, zapisanym.

2. Przedmioty z których dochód dla Kasy Miejskiej w przyszłości dopiero wpływać ma, mają być w projekcie przed linią zamieszczonemi, z oznaczeniem Summy i czasu, jeżeli takowa z użytkowania już jest wiadomą, a jeżeli dopiero ma być wyszukiwaną, trzeba tylko rodzaj spodziewanego dochodu wypisać.

3. Dowody mające usprawiedliwiać dochód, iako też dowody na podwyższone pensye, mają być dołączone w Oryginałach lub w kopiach, w należnym wedle tytułów i pozycyów projektu, porządku, z wymienieniem gdzie oryginalne znajdują się.

4. Projekt do Etatu czysto i bez pomyłek przepisany, zasummowany, ma być w dwóch Exemplarzach Kommissyi Woiewódzkiej podanym.

*w Szczegółności.*

5. Dochody z czynszów imiennie w projekcie mają być zapisanemi, w przypadku jednak, gdyby onych lista zbyt długą była, można tylko Dezygnacją wyrażającą: Imię i Nazwisko kontrybuenta, rodzaj, obszerność i położenie posiadanej nieruchomości, oraz ilość rocznej opłaty, między dowodami dołączyć, a w projekcie ogólną Summę wymienić, które to dochody dotychczasowym Etatem objęte, niepotrzebują dalszego onych usprawiedliwienia, iak tylko w uwagach wyjaśnienia, gdzie i jakie dowody na to znajdują się, nowo przybyte zaś czynsze, powinny być w sposobie wyżej ad 3. przepisany udowodnionemi.

6. Dochody z dzierżaw szczegółowo w projekcie mające się wypisać, muszą być oryginalnemi upoważnieniami, bądź onych kopiami na czas bieżący służącemi usprawiedliwione.

7. Dochody z prowizyów od wypożyczonych kapitałów, należy w takim iak czynsze sposobie udowodnić, zachowując tę uwagę: że w tym tytule trzeba zapisać wszelkie Summy, czy to wypożyczonych gotowych kapitałów, czy to zaobligowanych zaległościów, od których Kassa pobieranie procentów ma sobie polecane.

8. Dochód z konsensowego ma być zapisany w takiem ogólnem Summie, iaka w roku 1825. była pobraną, i tylko świadectwem Urzędu Muncypalnego na mocy rachunku r. 1825. ma być wspartym.

9. Kanony od Kupców, Handlarzy, Piekarzy, Rzeźników, Szynekarzy solnych i t. p. zadeklarowane imiennie co do osób, rodzaju zarobkowania i ilości opłaty w projekcie wyrażonemi, lecz porządkiem z każdego rodzaju zarobkowania, to jest: ażeby handlarze z kupcami, kupcy z szynkarzami soli, ci z piekarzami i t. p. i nawzajem niebyli mieszanemi, tego rodzaju Kontrybuenci powinni być podobnie tak iak czynsze imiennie wypisanemi, i przybytek usprawiedliwionym.

10. Sładki tak od Dominium iako też i od Obywateli mają być tylko w ogólny, lecz jedna od drugiego oddzielny ilości wyrażonemi; udowodnionemi zaś być muszą kopiami dawniemy zrobionych w tęg mierze deklaracyów.

11. W tytule Dochodów nieprzewidzianych, ma być zapisaną Summa Dochodu w roku 1825. wpłyniona, z rozróżnieniem wszakże rodzaju wpływów, a osobliwie opłaty od plomb; takowe dochody należy udowodnić podobnie iak dochód z konsensowego.

12. Wydatki tylko na tyle Tytułów powinny być podzielonemi, ile onych na początku dołączony Wzór obeymuie, w których to tytułach właściwe szczególne pozycye stosownie do Etatu, lub na mocy szczególnych Kommissyi Woiewódzkiej dyspozycyów pozapełnianemi i zasummowanemi być mają.

13. Nad ułożonym w ten sposób projektem, Urząd Muncypalny każdego właściwego Miasta sporządzi protokół swych Uwag, w którym oprócz samych tylko objaśnień zachodzących między dotychczasowym Etatem, a nowo ułożonym do przyszłego Etatu projektem, różnic, żadne inne powtarzania iako niepotrzebne, nie mają być mieszczonemi.

Podług powyższych objaśnień ułożyć się winnych projektów z każdego Miasta, przy oddzielnym Raporcie Kommissya Woiewódzka oczekuje niezawodnie na dzień 30 Lipca r. b. pod karą Zł: 10. na każdy nieodebrany projekt; z tęg ostrzeżeniem: ażeby w tak dostatecznym przeciągu czasu były tak dokładnie ułożonemi, iżby dalszych z strony Kommissyi Woiewódzkiej zapytywań niewymagały.

w Warszawie dnia 24 Mca Maja 1826 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Wzór Litt: A.

P R O J E K T D O E T A T U

dla Kassy Miasta

Narodowego  
Dziedzicznego

N. N.

w Obwodzie N. N.

Województwie Mazowieckim położonego

Na czas od dnia 1. Stycznia 1827. do dnia 31. Grudnia 1832.

Tytuł	Pozycya	PRZYCHOD				UWAGI.	Tytuł	Pozycya	WYDATEK				UWAGI.		
		zeszły Etaty obywateli dochodu		na teraz projektowane się dochód					a zatem w porównaniu wynosi		zeszły Etaty obywateli wydatku			na teraz projektowane się wydatek	
		Złt:	gr	Złt:	gr			Złote	gr	Złt:	gr	Złote	gr	Złt:	gr
I.		DOCHODY STAŁE.													
		A. CZYNSZE.													
	1	z Domów, młynów, placów, ogrodów, rol.													
	2	Łąk pastwisk													
	3	(wypisać z Imienia i Nazwiska oraz ilości opłaconego czynszu przez każdego Kontrybuenta)													
		R A Z E M . . . .													
		B. DZIERŻAWY.													
	4	z Wsiów, folwarków, koloniów, domów.													
	5	Karczem, Lrowarów, gorzelniów, ozdów.													
	6	Gruntów, ogrodów, łąk, pastwisk . .													
	7	Cegielniów, wapiarniów, smolarniów.													
	8	Młynów, tartaków, iatek, bud, z propinacyi, czopowego, iarmarcznego, brukowego, groblowego, mostowego, stanowego w czasie Jarmarków, z rybołówstwa, polowania, z redut, widowisk Teatralnych, i t. p. z barci, pszczoł, (podobnie jak czynsze poszczególne wypisać)													
		R A Z E M . . . .													
		C. PROWIZYE OD KAPITAŁÓW.													
	9	Wymienić jak powyższe p . . . .													
		R A Z E M . . . .													
II.		DOCHODY NIESTAŁE.													
		A. z KONSSENSOWEGO													
	10	Zapisać Summę w ostatnim roku to jest 1825. weszlą . . . .													
		R A Z E M . . . .													
		B. KANONY.													
	11	Od kupców, piekarzy, rzeźników . .													
	12	Od Szykarzy soli, etc. . . . .													
	13	(z każdego proceduru oddzielnie imiennie wypisać). . . . .													
		R A Z E M . . . .													
		C. z SKŁADEK.													
	14	Od Dominium . . . . .													
	15	Od Obywateli, (wyrzucić Ogól: Sum: . . . . .)													
		R A Z E M . . . .													
III.		D. z SPRZEDAŻY DRZEWA, CEGŁY, WAPNA, zbierane przez Administra: DOCHODY NIEPRZEWIDZIANE. Zapisać w miarę doświadczenia w poprzednich latach Ogólną Summę . .													
		R A Z E M . . . .													

Rekapitulacje wszystkich Summ należy zdziatać.

Tytuły i Pozycye Wydatków w zeszłym Etacie zamieszczone, należy właściwym porządkiem wypisać.

REKAPITULACYA.

- Tyt: I. na Pensye . . . .
- II. — Podatki . . . .
- III. — Opłacenie prowizyi
- IV. — Naicm lokalów .
- V. — Zwrot kapitałów
- VI. — Wydat: nieprzewi:
- VII. — do Dyspozycyi .

OGÓL WYDATKU . . . .

PORÓWNANIE.

Przychód czyni . . . . .  
Wydatek wynosi . . . . .

Urząd Muncypalny Miasta N.

Niniejszy projekt do Etatu poświadcza

Dnia N.

Burmistrz

Ławnicy.

*Wzór Litt. B.*

**U W A G I**

Nad projektem do Etabu dla Kassy Miasta Narodowego Dziedzicznego N. N.  
w Woiewództwie Mazowieckim  
Obwodzie N. N.

ułożonego na czas od dnia 1. Stycznia 1827. do dnia 31 Grudnia 1832.

Tytuł	Pozycya	Uwagi Urzędu Mu- nicipalnego	Wnioski Kommis- sarza Obwodu	Zdanie Kommis- syi Wdziękuéy	Decyzya Kom: Rzą: Spr: Wew: i Policyi

Urząd Muncypalny  
Burmistrz

Ławnicy

**NRO  $\frac{14104}{3974}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Stosownie do Odezwy Kommissyów Woiewództw Kaliskiego i Podlaskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby niewiadomych z terażniejszego zamieszkania dłużników kar i kosztów Sądowych, iako to: Starozakonnego Wolfa Jakóbowicza Złp: 10.— Boczkowskiego dawniéy w Wsi Zalesiu, Powiecie Szadkowskim zamieszkałego Złp: 10.— Andrzeia Nowakowskiego Złp: 10. i Stanisława Zborowskiego Złp: 30. Semena Lewczuka w Obwodzie Radzyńskim Złp: 10. i Herszka Aronowicza w Mieście Radzyniu zamieszkałego Złp: 2.— Antoniego Luboińskiego Złp: 10.— niemniéy Michała Ruthaba i Petronellę z Małachowskich Brzozowskę, tak z osoby iak i majątku w Gminach swych śledzili, i o skutku rapporta Kommissarzom właściwych Obwodów, złożyli.

Działo się w Warszawie dnia 29 Kwietnia 1826 roku.

Radca Stanu, Przes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro 36,488. — WYDZIAŁ POLICYI.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 17 b. m. i r. Nro 30772. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na wyprowadzonego z Państwa Rossyjskiego za oszukaństwo i fałszowanie pism Rządowych, niejakiego Siviniśa, byłego Porucznika w Leyb Kirysyerskim Pułku Najjaśniejszém Cesarzowéy; naysilniejszą baczność zwracali, gdyż onemu z rozkazów Naywyższéy Władzy, w kraju tutejszem znajdować się także nie jest wolno. W razie dostrzeżenia wymienionego, obowiązani Wóyci lub Burmistrze natychmiast przytrzymać i do Kommissarza Obwodu właściwego odesłać, celem wytransportowania go napowrót za granicę.

w Warszawie dnia 31 Maia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO  $\frac{30184}{5965}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w dniu 30 Czerwca r. b. w Mieście Kutnie, w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, odbywać się będzie Licytacya na wdzierżawienie iednoroczne Wsi Leśniewice wielkie, w Powiecie Gostyńskim położonéy, a na satysfakcyą należności Skarbowi Publicznemu przypadającéy w drodze Administracyinéy zajętéy, a to pod następującemi warunkami:

1. Licytacya iednoroczná Dzierżawy, to iest: od 1. Czerwca 1826 do 1. Czerwca 1827. r. zaczynać się ma od summy 5,463. Żłp: wyciągiem intraty wykazanéy.
2. Czwarła część téy summy iako vadium w kwocie Żłp: 1,565. gr: 22½. przed przystąpieniem do Licytacyi, złożoną być ma w gotowiznie do Kassy Obwodowéy w Depozyt, na pewność Licytacyi i dotrzymania warunków.
3. Dzierżawa postąpiona na Licytacyi całoroczna, ma być zaraz przy podpisaniu Kontraktu złożona, vadium potrącone będzie w Summie Dzierżawnéy.
4. Rękoymia za spustoszenie, niedosiewy, lub inne Pretensye Prawne, przyjęta będzie w obligacyach hypotecznych, lub zapisach na dobrach długami nie obciążonych,

w summie półroczny Dzierżawie odpowiadający, lub w gotowiznie w stosunku kwartalnej Dzierżawy, od której jednak procent Dzierżawcy nie zapewnia się.

5. Gdyby Possessorowie Wsi Leśniewic, przed upłynieniem Dzierżawy, dług Skarbowy zaspokoili; do ustąpienia z Possessyi Dzierżawca przed skończeniem kontraktu nie jest obowiązany, i rugowanym być nie może, chyba za dobrowolną ugodą i wynagrodzeniem przez stronę żądającą.

6. Na gruncie znajdują się: 15 sztuk krów, 15 sztuk młodego bydła, 100 sztuk owiec; które opisane będą z maści i wartości, i Dzierżawcy oddane być mają, z warunkiem oddania Inwentarza tego w tej samej ilości i szacunku przy Expiracyi Kontraktu.

7. Za niedosiew, złą uprawę roli, niezasadzenie Ogrodów warzywnych, i wszelkie uchybienia w gospodarstwie, Dzierżawca jest odpowiedzialny nie tylko z kaucyi, lecz i z msiątku, również jest odpowiedzialnym za nieregularne opłacenie podatków w terminach oznaczonych.

8. Żadna Remmissya niedoboru Intraty, lub jakiegokolwiek pretensye, likwidowane być nie mogą i przyjęte nie będą. Wsie Leśniewice wypuszcza się bez ewikyi.

9. Ponieważ wszelkie podatki od intraty potrącone zostały; przeto do zapłacenia podatków za czas od 1. Czerwca r. b. do 1. Czerwca 1827 r. Dzierżawca jest obowiązany. Dziesięcinę i inne ciężary gruntowe do gruntu przywiązane, zaspokoić obowiązanie się, bez formowania jakiegokolwiek bądź pretensyi.

10. Plus licytant zaraz przy podpisaniu Protokołu licytacyjnego, obowiązany jest wszelkim warunkom na siebie przyjętym zadosyć uczynić, tak jak gdyby kontrakt formalnie z nim zrobiony został; lecz ze strony Skarbu natenczas będzie prawomocnym, gdy przez Kommissyą Woiewódzką zatwierdzony zostanie. — Który to kontrakt też samę moc, skutki i ważność mieć będzie, jak gdyby przed Pisarzem Aktowym zawartym został.

11. Koszta kontraktu i ogłoszenie licytacji, Dzierżawca opłacić jest obowiązany.

Ktoby sobie życzył, pod Warunkami powyżey wypisanemi, rzeczoną Wsie zadzierżawić, zechce się w terminie oznaczonym do Kommissarza Obwodowego w Kutnie zgłosić, i żadaną kwalifikacyę złożyć, gdzie także Anszlag przedmiotów wydzierżawiających się, bliżey przyrzeć może.

Działo się w Warszawie dnia 2. Czerwca 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:  
DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 537.

# DZIENNIK URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 12. Czerwca 1826 roku.

---

Nro  $\frac{20123}{8123}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Staroz: Abrahama Wulfowicza czyli Mośkowicza Pomarańcz, z Galicyi Austryackiý rodem będącego, który z aresztu Policynego Miasta Sandomierza zbiegł, w swych Gminach śledzili, o wysłedzonym Kommissarza Obwodu swego uwiadomili, który o nim Kommissyi Woiswódzkiý zdać rapport iest w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 27 Kwietnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

---

NRO 35,643. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 20 Czerwca r. b. o godz: 10. z rana, odbywać się będzie minus Licytacya na Entrepryzę wystawienia Domku Odwachowego z rogatką przy drodze bitéy w Mieście Sochaczewis. Licytacya ta zaczynać się będzie od Summy Złp: 1199. Chcący zatém Licytować, winien będzie złożyć wadium w Summie Złp: 200. O warunkach do téy Licytacyi, w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego i u Burmistrza Miasta Sochaczewa wiadomość powziąć można.

w Warszawie dnia 31 Maja 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jener:*

---

Nro  $\frac{16626}{934}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Zawiadamia strony interessowane: iż po przekonaniu się, że folwark Gay, w podatkach Offiary i Kontyngensu liwerunkowego za rok 1825. zalega, stosownie do Reskry-



ptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 17. Stycznia r. b. Nro 86,704. upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Łęczyckiego, ażeby Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 13. Grudnia r. z. zapadłym, wskazane na Allewicią dla tegoż folwarku za rok 1825. podatki, iako to:

Ofiary rat dwóch . . . . .	Złp: 313. gr. 28.
Kontyngensu liwerunkowego rat dwóch . . . . .	Złp: 249. gr. 13.

**Hazem Złp: 563. gr. 11.**

awykłym sposobem potrąciła za przynależnemi kwitami.

Działo się w Warszawie d. 1 Kwietnia 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{38101}{4816}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podając do wiadomości publiczney: iż w dniu 26. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, odbywać się będzie w mieście Bolimowie, przed Kommissarzem Obwodu lub Jego zastępcą w Biórze tamecznego Burmistrza, licytacya wieczystego wydzierżawienia gruntów ornych do Woytostwa Ziłek należących; wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć zadzierżawienia takowych gruntów: iżby w miejscu i terminie oznaczonym stawic się chcieli. Licytacya wydzierżawienia rzeczonych gruntów zaczyna się będzie od Summy Złp: 1937 gr. 26. Chcący zatem Licytować, obowiązany jest złożyć na wadium złp: 484. gr. 15. O innych warunkach powziąć można wiadomość w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego i Burmistrza miasta Bolimowa.

w Warszawie dnia 31. Maia 1826. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

*Listy Gończe.*

*Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze: aby Haima Haskiel zbiegłego z Warszawy na dniu 11. Kwietnia r. b. iako pociągniętego do współnictwa kradzieży gwałtownéy tu w Warszawie wyrządzoney, śledzić nakazały, a ujętego Sądowi naszemu dostawić poleciły, rysopis jego iest następujący: Haim Haskiel, lat ma około 21. wzrostu średniego, szczupły,

włosów szatyn, nosa dużego, ubrany był w płaszcz szaraczkowy, kapelusz duży żydowski, w bótach pospolitych.

Warszawa dnia 3. Czerwca 1826. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Wyrzykowski.

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe, aby Ignacego Szczudłowskiego w dniu 27. b. m. zbiegłego z więzienia Iakwizycyjnego w Warszawie, śledziły, i wysłedzonego wprost do tegoż więzienia odstawić poleciły; którego rysopis iest następujący: wzrostu dobrego, talii szczupłej, twarzy okrągłej, nosa krótkiego szerokiego, ust zwyczajnych, brody okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno blond, lat 26 mający, przy ucieczce miał na sobie spancer i kamizelkę sukienne granatowe, spodnie ciemne szaraczkowe sukienne, chustkę na szyi białą płócienną w kwiatki drobne niebieskie, koszulę skarbową, buty ordynaryjne i furażerkę granatową z daszkiem.

w Warszawie dnia 31. Maia 1826 roku.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Wyrzykowski.

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, aby Jana Klimka śledziły, wysłedzonego do Sądu odstawić poleciły, którego rysopis iest następujący: twarzy okrągławej bladéj, oczu piwnych, nosa mternego trochę zadartego, brody okrągłej, włosów ciemnych, ust wypukłych, ubrany w kapotę sukienną siwego koloru, kamizelkę sukienną granatową z guzikami złotemi, spodnie granatowe sukienne, buty węgierskie stare, czapkę z czarnym baranem.

w Warszawie dnia 1. Czerwca 1826. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Wyrzykowski.

*Sąd Policji Prostéj Powiatu Radziejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby zbiegłego Franciszka Gutmanowicza, którego rysopis niżej umieszcza się, o kradzież obwinionego, śledzić, ująć i najbliższej władzy Sądowej lub Policynéj dostawić raczyły pod ścisłą strażą: Franciszek Gutmanowicz, rodem iest z wsi Nawra, religii katolickiej, lat ma 33. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosy na głowie ciemno blond, oczu szarych, nos szeroki, znaków szczególnych nie posiada żadnych; ubrany był w suknię niebieską

chłopską podartą, szpancer z sukna zielonego stary, kamizelkę z szaraczkowego sukna, koszule i spodnie parciane, buty stare chłopskie i kapelusz ordynaryiny.

Radziejowo dnia 26. Maja 1826 roku.

L. Ruszkiewicz Podąqd: — Turski Piarsz.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamia interessowaną publiczność: iż od osoby podeyrzanéy, odebranych zostało 12. chustek perkalowych w iednéy sztuce, na tle czerwéném w kwiatki koloru niebieskiego, zielonego i złotego z podobnemi szlakami, i takowe w depozycie Sądu tu-teyszego znajduią się; mieliący się bydź właścicielem, ma się zgłosić do Sądu w cią-gu dni 14. gdyż wrazie przeciwnym po upłynieniu tego terminu, chustki wspomnioné przez publiczną licytacją sprzedane, a pieniądze ztąd zebrane, na Skarb publiczny o-brócone zostaną.

w Warszawie dnia 3. Czerwca 1826. r.

Sędzia Prezydnujący Raciborski — Wyrzykowski.

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamiając interessowanych, iż od podeyrzanéy osoby odebrane zostały następu-jące przedmioty: koperczychów rozmaitych sztuk 15. popiersie Wellingtona bronzowe msta, tacę średniéy wielkości, szczytce z tacą małą, lichtarzy mosiężnych 2, szklanek 4, kieliszków 2, nożów w drewno oprawnych 3, chustek z szyi białych 3, chustkę 1. białą od nosa, półkoszulek żaknotowy 1, rękawiczek para 1, serweta ordynaryina 1. Wzywa niewiadomego właściciela, ażeby zgłosił się do Sądu celem odebrania utra-conych rzeczy, za poprzednim udowodnieniem ich własności, a to naydaléy w ciągu dni 20. gdyż po upłynieniu tego terminu, Sąd właściwe względem opuszczonych przed-miotów wyda rozporządzenie.

w Warszawie dnia 24. Maja 1826. roku.

Sędzia Prezydnujący Raciborski. — Wyrzykowski.

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podając do publicznéy wiadomości, iż w roku zeszłym w miesiącu Sierpniu, od Sta-rozakonnego Wulfa Itzkowicza Chrompla, o zbrodnią skaleczenia i kradzież obwinionc-

go, odebrany został koń maści myszaczy lat 8. mający. Wzywa każdego ktoby się mienił byź tego właścicielem, iżby z dowodami własność udowodniającemi, w przeciągu jednego miesiąca do Sądu Naszego celem odebrania go, zgłosił się; po upłynieniu którego to czasu, stosownie do prawa z koniem tym postąpiono będzie.

w Warszawie dnia 24 Maja 1826 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Kozłowski.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Siedleckiego.*

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości: iż koń maści karęy z siodłem w d. 31. Marca 1826 r. od podeyrzanego człowieka we Wsi Czerwonce w Powiecie Węgrowkim odebrany został; ktoby się więc mienił byź właścicielem wspomnionego konia, winien się iak nayspieszniey do Sądu tutejszego z dowodami iakie mieć może na własność wyź opisanego konia, dla złożenia istoty czynu i odebrania swęy własności zgłosić.—

Luków dnia 6 Maja 1826 roku.

Podsędek Kryminalny, Nowosielski.

Pisarz, Rożycki.

*Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.*

Na dniu 26 Kwietnia b. r. we Wsi Raszynie, znalezione było przy Kościele od strony drogi bitęy Chausse zwaney, dziecko płci męzkięy nieżywe, mogące mieć około 3 lub 4 miesięcy, obwinęte w pieluchę brudną, i mające na sobie koszulkę z płutna grubego, czapczkę na głowie w paski żółte i szafirowe. Wzywa zatém osoby posiadające wiadomość iaką o nazwisku wzmiankowanego dziecka, i sprawcy śmierci tegoż, ażeby z takowemi do Sądu tutejszego, lub do Sądu Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. każdego czasu zgłosić się chciały.

w Warszawie dnia 10 Maja 1826 roku.

Jan Porzych, Pisarz w Zasep: Podsęd:

Pająkowski.

*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

Na zasadzie Reskryptu Kommissy Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 13 Kwietnia i 3 Maja r. b. Nro 12152. i  $3\frac{13}{30}\frac{5}{5}$ . wydanych, Dobra Rokotów i Boryszew własnością JW. Józefa Netrebskiego będące, na satysfakcyą zaległych i bieżących procentów od Summ Szpitalnych i Instytutowych na Dobrach tych lokowanych, przez Administracyą dla wy-

puszczenia w trzechletnią Dzierżawę zajęte zostały. Przeto zawiadania niniejszém szanowną publiczność: iż poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b. dóbr w mowie będących Rokotowa i Boryszewa z młynem wodnym, propinacją, rybołóstwem na stawie irzece Bzurze, niemniéj inwentarzem dziś na gruncie znajdującym się, w d. 20 Czerwca r. b. w Łowiczu w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie publiczna Licytacya i zacznie się od summy rocznéj Złp: 8,072. gr: 11. iako od czystéj intraty po odtrącenia wszelkich wydatków wyrachowany. Ktoby więc życzył sobie Dobra te (które leżą o pół mili od Miasta Sochaczewa, mając wyiewu żyta korcy 180. pszenicy korcy 20, ięczmienia korcy 70, grochu korcy 5, owsa korcy 120, tatkarki korcy 6, kartofli korcy 90, sprzęt siana wynosi fur 150, bur na domową potrzebę wydoszczający) zadzierżawić; zechce się w miejscu i terminie do Licytacyi oznaczonym znajdować, gdzie po złożeniu na vadium Złp: 2,000. do licytacyi przypuszczonym będzie. Warunki przed licytacyine każdego dnia w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego przeyrzane bydź mogą.

Łowicz dnia 27 Maja 1826 roku.

Radziwiński.

*Burmistrz Miasta Inowłódza.*

Gdy dotychczasowa Dzierżawa propinacyi Mieyskiéj, Zysku od wyszynkowanych trunków i polowania, z dniem ostatniem Grudnia r. b. expiruje; stosownie przeto do upoważnienia W. Kommissarza Obwodu z dnia 21. b. m. i r. Nro 7,253. oznaczając termin na dzień 30 Czerwca r. b. na godzinę 9. z rana do nowego pomienionych wyżej Dochodów wydzierżawienia; wzywa chęć zalicytowania mających, ażeby się w terminie tém zaopatrzeni w vadia w gotowiznie, iako to:

1. Na dzierżawę propinacyi Mieyskiéj Złp: 380. gr: 8.
2. Na dzierżawę Zysku . . . . . Złp: 131. gr: 15.

w Biórze Burmistrza Miasta Inowłódza zgłosić raczyli, gdzie o warunkach przed Licytacyjnych każdego czasu informacya udzielona zostanie.

Inowłódz dnia 30 Maja 1826 r.

Wapniewski.

Po śmierci Piotra Elzanowskiego, współ-właściciela Dóbr Orenic i Oreniczek, w Powiecie Brzezińskim sytuowanych, w dniu 19. Kwietnia 1825 r. nastąpióney; zawiadania się osoby interessowane: iż spadek otworzył się, i że w myśl Art: 127. Prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach, termin roczny na dzień 13. Września 1826 r.

przed podpisany Rejentem, celem przepisania tytułu własności wzmiankowanych Dóbr wyznaczonym został.

Warszawa dnia 1 Września 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Z powodu nastąpióney w dniu 27. Maja 1820 r. śmierci Woyciecha Sucheńskiego, współ-właściciela Nieruchomości w Warszawie pod Nrem 2653. stojący, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu współ-własności na kogo z prawa wypadać będzie, w myśl Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 15 Września 1826 r. przed podpisany Regentem.

Warszawa dnia 1 Września 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Na żądanie pozostałych Sukcessorów po niegdy Janie Krzyżanowekim, właścicielu Possessyi pod Nro 3056. w Mieście Stołeczném Warszawie stojący; zawiadamia się osoby interessowane: iż spadek po tymże na dniu 3. Października 1821 r. otworzył się, i że stosownie do Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. termin roczny na dzień 15. Września 1826 r. celem uregulowania tytułu własności, przed podpisany Rejentem wyznacza się.

Warszawa dnia 1 Września 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Przez śmierć Franciszka Lebius mającego prawo do schedy włości nieoznaczoney, z majątku oyczystego niegdy Jana Fryderyka Lebius, na Nieruchomościach mieyskich pod Nrami 1017. litt: B. i 1614. stojących, zabezpieczone, w dniu 13. Listopada 1824. r. nastąpioną, otworzył się spadek; w myśl więc Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 14. Września 1826 r. przed podpisany Rejentem, celem przepisania rzeczonych praw na kogo wypadać będzie.

Warszawa dnia 1 Września 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Gdy przez nastąpioną w dniu 27. Maja r. 1823. śmierć Franciszka Pluta, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 12 Czerwca 1827 r. o godzinie 4. z południa, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to ce-

lem przepisania tytułu własności Dóbr Kobylanka z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim położonych. W terminie więc tym wszyscy interessanci osobiście lub przez swych plenipotentów z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Gdy przez śmierć Maryanny z Demelmeierów Fleischerowéy wdowy, w dniu 28. Kwietnia 1825 r. nastąpiłą, otworzył się spadek; przeto wskutek Art: 125 i 127. Prawa Seymowego ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności nieruchomości w Warszawie pod liczbą 1312. przy ulicy Nowy-Swiat położony, do czego termin na dzień 14. Września 1826 r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, przed podpisaniem Pisarzem Aktowym i Rejentem oznacza się.

w Warszawie dnia 2 Września 1825 r.

Walenty Skorochód Maiewski Pisarz Aktowy K. P. i R. K. H. W. M.

Gdy przez śmierć Jana Bogdańskiego współ-wierzyciela kapitału 1359. Złp: z procentem po  $\frac{5}{100}$ . na Possessyach tu w Warszawie pod Nrami 1021 i 1056. zahypotekowanego, w dniu 6 Maja 1825 r. nastąpiłą, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin względem przepisania rzeczonoego kapitału na dzień 12. Czerwca 1827 r. na godzinę 10. przed południem, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 6 Czerwca 1826 roku.

Ostrowski Rejent W. M.

Dobra Wałowice w Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, w terminie dnia 28. Mca Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana oznaczonym, przez licytacyą publiczną przed W. Grotowskim Regentem w Rawie odbydź się mającą, w trzyletnią dzierżawę od 24. t. m. i r. do 24. Czerwca 1829. wypuszczone będą. Warunki do wydzierżawienia w Kancellaryi tegoż Regenta każdego czasu przezyrzć można. Licytacya zacznie się od summy Złp: 3,000.

Dań dnia 27 Maja 1826 roku.

Antoni Grasiński Komornik.

DODATEK TRZE-

## DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 12. Czerwca 1826 r.

Nro  $\frac{404}{306}$  — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 3. b. m. i r. Nro  $\frac{360}{1710}$ . podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż w Biorze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego przy ulicy Przejazd pod Nro 646. i 647. w Pałacu Rządowym posiedzenia swoje odbywający, przed Kommissarzem Wydziału Administracyjnego z strony Kommissyi Woiewódzkiej upoważnionym, odbywać się będzie w dniu 5 Lipca 1826 r. Licytacya in minus na dostawę zwiru granitowego arfowanego, sążni kubicznych 1305. mniej, więcej, do budować się mającący drogi bitéy pomiędzy Jabłonką a Zegrzem na trakcie Petersburgskim.

Za pierwszą do wywołania cenę ustanowioną jest Summa Złp: 50. wyraźnie Złotych polskich Pięćdziesiąt za dostawiony każdy w szczególności sążni kubiczny zwiru granitowego arfowanego, bez różnicy rozległości wiorst i ilości potrzebego do nich zwiru. Każdy więc mający chęć podjęcia się téy Entrepryzy, zechce się na terminie Licytacyjnym osobiście stawić i przed Delegowanym do odbycia Licytacyi Kommissarzem Woiewódzkim, okazać kwit Kassy Główney Woiewództwa Mazowieckiego na złożone wniey w gotowiznie lub zapisach drogowych wadium w Summie Złp: 6,525 wyraźnie Złot: polskich Sześć tysięcy pięćset dwadzieścia pięć, gdyż inaczej do Licytacyi niikt przypuszczonym nie będzie.

Reszta warunków przez Dyrekcyą Generalną Dróg i Mostów ułożonych, tak w Biorze teyże Dyrekcyi iako też w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej każdego dnia, wyjąwszy dni świąteczne, od godziny 9 z rana do 4 popołudniu przeyrzane być mogą.

Licytacyą tę Burmistrze Miast i Wóyci Gmin w swych terytoriach przyzwolicie ogłaszają i o doprowadzeniu tego do skutku, Kommissarzowi właściwego respective Obwojewództwu przez zdanie rappottu usprawiedliwią.

w Warszawie dnia 5 Czerwca 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:



## OBWIESZCZENIA.

*Regent Kancellaryi Powiatu Brzeskiego, Jako Kurator wakującej Sukcesyi  
po niegdy Sobestyanie Złotnickim.*

Podaje do publicznej Wiadomości: iż w dniu 20. Miesiąca Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana, w Kancellaryi podpisanego w mieście Brześciu, przy Rynku pod liczbą 15. odbywać się będzie publiczna Licytacja trzech letniej dzierżawy poczynającej się z dniem 24. Czerwca r. b. na lat 3. ciągłych, dóbr wsi Krowic z przyległością Bilawy, naywięcej ofiarującemu za gotowem z góry liczeniem jednorocznę kwoty dzierżawnę w monecie kurant, possessya przysądzoną i oddaną będzie. Dobra te położone są w Powiecie Brzesko - Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, o pułtory mili od Miasta handlowego nad Wisłą, Włocławka, obeymnia w sobie wszelkie wygody, bór i znaczną propinacyą. Warunki licytacyjne, zawsze w Kancellaryi podpisanego Regenta w Mieście Brześciu przeczytane bydź mogą.

Brześć dnia 28. Maia 1826. roku.

Waškiewicz.

*Regent Kancellaryi Powiatu Brzeskiego.*

Wiadomo czyni: iż z domagania się Sukcessorów ś. p. Józefa i Konstancyi z Wolskich Czarnęckich, odbywać się będzie licytacja publiczna trzech letniej dzierżawy dóbr wsi Sieraków z częścią wsi Janowic, w dniu 21. Miesiąca Czerwca r. b. o godzinie 9. zrana w mieście Brześciu przy Rynku pod liczbą 15. w Kancellaryi podpisanego, naywięcej postępującemu za gotowem z góry liczeniem jednorocznę kwoty dzierżawnę w monecie kurant, possessya z dniem 24. Czerwca r. b. na lat ciągłych 3. przysądzoną i oddaną będzie. Dobra te położone są w Powiecie Brzesko - Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, o trzy mile od Miasta handlowego nad Wisłą Włocławka, obeymnia w sobie wszelkie wygody, bór, rybołowstwo, i młyn. Warunki licytacyjne zawsze w Kancellaryi dyrygującego licytacyą Regenta w mieście Brześciu przeczytane bydź mogą.

Brześć dnia 28. Maia 1826 roku.

Waškiewicz.

W dniu 28. Mca Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, odbędzie się licytacja publiczna w mieście Rawie przed Bonifacym Grotowskim Regentem, na dzierżawę trzech-

letnią poczynając się od dnia 24. t. m. i r. a kończyć się mającą w tymże czasie w roku 1829. dóbr Studzianki i Czerniewice w Obwodzie i Powiecie Rawskim, w Woiewództwie Mazowieckim położonych; warunki do wydzierżawienia w Kancellaryi tegoż Regenta każdego czasu przeyrzeć można. Licytacya zacznie się od summy Złp. 6,000.

Dań dnia 27 Mca Maia 1826. roku.

Antoni Grasiński Komornik.

Podaje się do wiadomości prześwietney publiczności: iż z mocy prawomocnego zaięcia, wieś Grabice, w Powiecie Rawskim leżąca, przez publiczną licytacyą wypuszczoną będzie na lat trzy po sobie idących, od S. Jana Chrzciciela 1826. roku w dniu 24. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana przed W. Bonifacym Grotowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w Kancellaryi tegoż w Rawie mieszkającego; chcący licytować, wzywa się na powyższy termin wszystkich ochotę mających. Warunki licytacyi, w Kancellaryi tegoż Regenta i wsi Grabic przeyrzeć można. Takowa licytacya zacznie się od Summy 2000. Złpol:

Działo się w Rawie dnia 12. Maja 1826. r.

Antoni Grasiński Komornik.

Dobra Ziemskie wieś Nagórki, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, Wgo Tecfila Zieleniewskiego dziedziczne, mające wysiewu ozimego korcy 100. z których czystéy intraty iako to: z wiatraka, owcarza, propinacyi, ogrodu włoskiego, i czynszowników, złp. 1800. rachować, i siana tak lądowego iako też błotnego, rocznie fur 100. mniéy lub więcéy sprzątać można; w drodze publiczney licytacyi w iedno-roczną dzierżawną Possessyą od Sgo Jana Chrzciciela r. b. zaczynać, a w tymże samym czasie 1827. r. kończyć się mającą, wraz z zabudowaniami dworskimi i wiejskimi, załogami, zasiewami, inwentarzem do gruntu przywiązanym, roboczną i czynszami, wyiąwszy tylko użytek, to jest ścinanie drzewa w boru i lesie; w terminie dnia 30. Czerwca r. b. w Mieście Obwodowém Łęczycy, przed W. Mikołajem Szczawińskim Regentem Kancellaryi Powiatu Łęczyckiego odbydź się mającym, wypuszczone zostaną. Cena dzierżawy dla tego nie ustanawia się, że wspomniane Dobra sam Dziedzic posiada; przeto licytacya od Summy takiéy iaka przez pierwszego licytanta

podaną roztanie, zaczynać się będzie. Akt zającia, warunki licytacyjne i wyciąg podatków, u rzeczonoego Regenta przezyrzane być mogą.

Lęczyca dnia 22. Maja 1826. r.

J. Nowicki, Komor: S. P. P. Ł.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 27. Mca Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa, w Mieście Powiatowém Radzieliwie, przed Ur: Franciszkiem Szwéykowskiem Regentem Powiatu Radzieliowskiego, w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Radzieliwie; dobra Koszczały, w Powiecie Radzieliowskim, Obwodzie Kutawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, wypuszczone zostaną w dzierżawną Possessyą przez publiczną licytacją więcéy dającemu na lat 3. od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829. r. pod warunkami u pomienionego Regenta do przezyrzania złożonemi. Licytacya rozpocznie się od ceny roczny Złp: 1000. ustanowionéy.

w Radzieliwie dnia 6. Maja 1826. r.

Jan Kosicki, Komor: przy T. C. I. Ins: W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 30. Mca Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa, w Mieście Powiatowém Kowalu, przed Ur: Bartłomieiem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego, w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Kowalu; dobra Baruchowo z attynencyami Baruchowskie Holendry, i zinnemi przyległościami; również dobra Dobrzelewice czyli Dobrzeiewice i Dobrzelewiczki z przyległościami, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kutawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, wypuszczone zostaną w dzierżawną Possessyą przez publiczną licytacją więcéy dającemu na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829. r. pod warunkami u pomienionego Regenta do przezyrzania złożonemi. Wydzierżawienie co do dóbr Baruchowa z przyległościami od ceny rocznie Złp: 4000. co zaś do dóbr Dobrzelewic czyli Dobrzeiewic i Dobrzelewiczek, od ceny również rocznie Złp: 2000. rozpocznie się.

w Kowalu dnia 10. Kwietnia 1826. r.

Jan Kosicki, Komor: przy Try: C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 30. Mca Czerwca r. b. o godzinie 9. z rana, w Mieście Powiatowém Kowalu, przed Ur: Bartłomieiem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego, w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Kowalu.

Dobra Beszyn z przyległościami Kowalki, Kanibrod, Holendry, Sokulec, i Rumunek Brodac, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położone, wypuszczone zostaną w Dzierżawną Possessyą przez publiczną licytacją wię-  
cący dającymu na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829 r. pod wa-  
runkami u pomienionego Regenta złożonemi. Licytacja rozpocznie się od ceny ro-  
cznój Złp: 3500. w Kowalu dnia 17. Kwietnia 1826. r.

Jan Kosicki, Komor: przy Try: C. W. M.

*Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.*

Wladomo czyni: iż w dniu 30. Mca Czerwca r. b. 1826. o godzinie 10. z rana przed  
Pisarzem Aktowym Powiatu Błonskiego Ur: Macielem Sadowskim, w Mieście Błoniu,  
Województwie Mazowieckim zamieszkałym, i tamże Kancellaryą swoją utrzymującym;  
Prowenta dóbr Ziemskich Wręcza, z przyległościami Chroboty, Wólka Zadrość, Huta  
i Grabie, w Powiecie Błonskim, Województwie Mazowieckim leżących, wypuszczone  
będą przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. 1826  
zaczynać się mającą. Licytacja ta zaczynać się ma od Summy Złp: 4854. gr: 10. ro-  
cznój dzierżawy. Warunki zaś w każdym czasie w Kancellaryi pomienionego Pisarza  
Aktowego przeyrzeć można.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1826. r.

Stefan Osipowski Komornik.

*Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości publicznej: iż w dniu 27. Mca Czerwca r. b. 1826. o go-  
dzinie 10. z rana, w Mieście Radzyminie, Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Wo-  
jewództwie Mazowieckim leżącym, przed Ur: Janem Sobieskim Pisarzem Aktowym  
tegoż Powiatu, tamże mieszkającym i Kancellaryą swą utrzymującym; Dobra Ziem-  
skie Międzyles z przyległemi wsiami zarobnemi, iako to: Międzyles, Kobiel, Jaźwie,  
i Kontniki Międzyleskie, w Powiecie iak wyżej Stanisławowskim, Województwie Ma-  
zowieckim położone; wypuszczone będą przez licytacją publiczną w trzechletnią dzier-  
żawną Possessyą od dnia 24. Czerwca r. b. poczynąć się mającą. Licytacja pomienio-  
nych dóbr, zaczynać się będzie od Summy Złp: 5000. rocznój dzierżawy. Protokół  
zajęcia, warunki licytacyi tychże dóbr i inne objaśnienia, u pomienionego wyżej Pi-

sarza Aktowego i Notaryusza w Mieście Radzyminie i w jego Kancellaryi każdego czasu przeyrzeć można.

Warszawa dnia 16. Maja 1826. roku.

Stefan Osipowski Komornik.

*Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 26 Czerwca r. b. 1826. o godzin: 10. z rana w Mieście Siennicy, Powiecie Siennickim Obwodzie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckim leżącym, przed Ur: Józefem Leśniewskim Pisarzem Aktowym tegoż Powiatu tamże mieszkającym, i Kancellaryą swą utrzymującym, Dobra Stoiadły, z przyległemi Wsiami zarobnemi, iako to: Stoiadły, nowo erygowane Budy Choszczówko i naczéy Wymysle zwane i Kamratka, w Powiecie iak wyżéy Siennickim Woiewództwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą przez Licytacją publiczną w trzechletnią dzierżawną possessyą od d. 24 Czerwca r. b. poczynać się mającą. Licytacya pomienionych Dóbr zaczynać się będzie od Summy Złp: 3,000. roczney dzierżawy. Protokół Zaięcia, warunki Licytacyi tychże Dóbr i inne objaśnienia, u pomienionego wyżéy Pisarza Aktowego i Notaryusza w Mieście Siennicy i w jego Kancellaryi każdego czasu przeyrzeć można. Warszawa dnia 19 Maia 1826 r.

Stefan Osipowski, Kom:

Podpisany Komornik Sądowy uwiadamia Szanowną publiczność: iż Dobra Siemianów z częścią na Wsi Klonowcu Szlacheckim Litt: G. i karczną Zieleniec zwaną, tudzież Wieś Wieszczyce z Nomenklaturami niezabudowanemi Narty i Łazy, z Wsiami Czyszowemi Wzgórze i Nowiny, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiew: Mazowieckim położone, w trzechletnią dzierżawę od 24 Czerwca r. b. 1826. poczynającą się i do tego czasu w roku 1829. trwać mającą, przez publiczną licytacją w dniu 30 Czerwca r. b. 1826. z rana o godz. 10. rozpocząć się mającą, wypuszczone będą. Licytacya ta odbędzie się przed W. Franciszkiem Czaykowskim Regentem Powiatu Gostyńskiego w Mieście Gombinie Kancellaryą swoią mającym. Cena roczney dzierżawy co do dóbr Siemianowa z częścią na Klonowcu i z karczną Zieleniec zwaną, wynosi Złp: 3,000. a co do Wsi Wieszczyce z Nomenklaturami i Wsiami Czyszowemi, wynosi Złp: 2,000. — Warunki tego wydzierżawienia w Kancellaryi Regenta przed którym Licytacya odbyć się ma, przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 17 Maia 1826 roku.

Karol Folkierski, Komornik.

*Komornik Powiatu Brzezińskiego.*

Zawiadania szanowną publiczność: iż zajęte dwie części we Wsi Jaroszkach, w Powiecie Brzezińskim Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem sytuowane, wypuszczone będą powtórnie z odroczenia przez publiczną Licytacją więcéy dałacemu w 3chletnią Dzierżawę od S. Jana Chrzyciela czyli od miesiąca Lipca r. b. w Mieście Strykowie, przed W. Grzegorzem Trzczańskim Regentem tegoż Powiatu i w jego Kancellaryi w dniu 28 Lipca r. b. o godz: 10. z rana odbydź się mającą, a to od Summy Złp: 200. lub od takiéy, jaką pierwszy poda, z intraty wspomnionych części Wsi Jaroszk wyciągnięty. Zaś warunki téy Licytacji mogą bydź przeyrzane w każdym czasie w Kancellaryi W. Regenta rzeczzonego Powiatu.

w Strykowie dnia 31 Maja 1826 roku.

Pantaleon Smoliński, Komor: Sąd.

*Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego.*

Wiadomo czyni, iż dalszy termin Licytacji dóbr Seykowice z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim Województwie Mazowieckiem położonych, na wydzierżawienie na lat 3. od S. Jana roku bieżącego do S. Jana 1829. przed W. Czaykowskim Regentem Powiatu Gostyńskiego w Mieście Gąbinie w Kancellaryi jego na dzień 23 Czerwca r. b. o godz: 10. z rana jest wyznaczony, w którym Dobra te, na satysfakcją popierających wierzycieli wypuszczone zostaną. Cena Dzierżawna roczna podług Kontraktu wynosi 4.500. Złp: w gotowiznie, w produktach zaś na pieniądze rachując 1,000. Złp:; w Ogóle 5.500. Złp.

w Warszawie dnia 5 Czerwca 1826 roku.

Ignacy Gostkowski, Komornik przy Sądzie: A. K. P.

Podpisany Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Orłowskiego, zawiadania publiczność: iż dnia 22 Czerwca r. b. w Mieście Kutnie w Kancellaryi W. Józefa Zarzyckiego Rejenta Powiatu Orłowskiego, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie w trzechletnią possessyą części wsi Groszki Litt: K. w Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckiem położony, do własności Stanisława Sierakowskiego należący, która zaczynać się będzie od Summy Złp: 280.

Kutno dnia 10 Maja 1826 roku.

Wincenty Domaradzki Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Orłows:

### *Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.*

W skutku Wyroków Trybunału Handlowego Województwa Mazowieckiego, i upoważnień Wierzycieli masy upadłej Jana i Elżbiety Korhamerów małżonków, i takich prawo wymaga, oraz na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, na dniu 30. Sierpnia 1825 r. z illacyi Syndyków teyże upadłej masy zapadłego, wiadomo się czyni ninieyszém: iż Dom czyli Kamienica narożna przy ulicach Nowy-Swiat i S. Krzyskiéy pod Nrem 1247. na gruncie czynszowym położona, do upadłych Jana i Elżbiety Korhamerów małżonków należąca, którego taxa przez mianowanego biegłego Hoffmana na Summę 58,574. Złp: 15 gr: ustanowiona, Wyrokiem Trybunału Cywilnego na dniu 7 Listopada 1825 r. zapadłym, zatwierdzoną została; sprzedaną będzie w drodze publiczney licytacji w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 549. w officynie Pałacu Krasieńskich zwanym przed W. Sędzią Wiesiołowskim w miejscu W. Sędziego Kamińskiego Wyrokiem Trybunału Cywilnego z dnia 9 Maja 1826 r. delegowanym odbyć się mającý w dwóch terminach, z których pierwszy do przygotowawczego przysądzenia na dniu 18 Stycznia 1826 r. odbytym został. Następnie W. Sędzia Delegowany wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 17 Czerwca r. b. lecz na podaną notę przez jednego z Wierzycieli Hypotecznych teyże Masy w dniu 30 Maja r. b. praesentowaną, w celu wyznaczenia dłuższego terminu w kilka dni po S. Janie dla większý konkurencyi licytantów, iako w Epoce podnoszenia Kapitałów, tenże W. Sędzia Delegowany po zasięgnięciu opinii Syndyka Masy, termin do odbycia sprzedaży ostatecznego przysądzenia Domu Nro 1247. na dzień 7 Lipca 1826 r. na godz: 4. popołudniu ostatecznie wyznaczył, który się odbędzie niezawodnie w tymże dniu i godzinie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Wojezdztwa Mazowieckiego Wydziale IV. przed W. Sędzią Delegowanym Wiesiołowskim. — Zbiór objaśnień, taxa i warunki Licytacji, przeyrzane bydź mogą każdego czasu u W. Greffkowicza Pisarza Trybunału rzeczzonego, w Wydziale IV. w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, oraz u Kraieńskiego Mecenasa Syndyka teyże upadłości sprzedaż ninieyszą popierającego, przy ulicy Długiéy Nro 556. mieszkającego.

Warszawa dnia 6. Czerwca 1826 roku

Kraieński, M.

**DODATEK CZWAR-**

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 537.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 12. Czerwca 1826. roku.

OBWIESZCZENIA.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.*

Władczo czyni, iż dobra Ziemskie Lubieniec z przyległościami, to jest: Folwarkiem Piotrowo i koloniami Końce, Mycielno, Niwki, Hollendry zwanemi; tudzież Rumunkiem Rude wrz z młynem, położone w Gminie Lubieniec Zurawice, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kuliawskim, Wdztwie Mazowieckim, należące prawem własności do Petroneli z Jarnowskich, pierwszego ślubu rozwiedzioney Tholibowskiej, drugiego Stępkowskiego Małżonki czyli obojga Stępkowskich Małżonków we wsi Lubieńcu zażaleszkałych dłużników, zostały na żądanie Herza Jakubsztam handlującego w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nro 1802 mieszkającego, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie. przy ulicy Senatorskiej pod Nro 430. u Pawła Piątkowskiego Adwokata obrane mającego wierzyciela; aktem Jana Dzieciałkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 7. Listopada 1805. roku końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi.

We wsi Lubieńcu znajduje się dwór z drzewa, przy nim kurniki i chlewy, studnia, stajnie, ogród około 200. sztuk rodzajnego drzewa mający, z resztą warzywny, obory, owczarnia, stodoła, chałupa nad ieżiorem, chałupa w słupy, chałupa w ogrodzie. Zabudowania zaś wiejskie, chałup 4. przez włościan zajętych, i piąta w połowie przez włościanina zajęta, a w połowie przez Jakóba Leśniewskiego w komornem trzymana, oraz kuznia przez kowala dworskiego zajmowana, buda przez rybaka zajęta i dom na karcznię przeznaczony, w którym Piotr Złotnicki szynk dworski utrzymuje i z ogroda czynsz opłaca, młyn zaś na ieżiorze, przy nim stajnia na zajazd koni, 2. kurniki, chlewki, stajnie, szpichrz, obory, stodoła, wszystko drewniane i dom mieszkalny z piwniczką oraz dom stary, są własne Jana Heymana Młynarza który czynsz w zbożu i pieniądzech płaci. W folwarku Piotrowo, znajdują się czynszownicy obowiązani także do pewnych robót: Błażey Janicki, Mateusz Sulborski, Jankowski, Bogusław Latuski, którzy posiadają prawem własności grunta i znajdujące się tamże zabudowania, prócz których są 3. budy nad ieżiorem do Lubienia należące. W holendrach Końce, jest dom i cztery chałup posiadanych przez Holendrów grunta za czynszem mających; Andrzeja Schultza, Woyciecha Beienke, Bogusława Beienke, Michała Arendt,



i Marcina Króla do prestacyów niektórych obowiązanych. W holendrach Niwki zwanych jest 3. chałup zamieszkałych przez Czyszowników do niektórych prestacyów obowiązanych i grunta posiadających; Pawła Piaseckiego, Jana Kołek i Woyciecha Syniewskiego. W rumunku Rude zwanym, jest chałup 2. z których jedna jest własną Fryderyka Beyza czyszownika mającego także i grunt. W holendrach Mycielno, jest 3. chałupy posiadane przez czyszowników gruntowych, Walentego Wisniewskiego, Adama Słowińskiego i Woyciecha Dębowskiego. W dobrach tych, łąki wynoszące około 3. włók Chełmińskich, wydaia około 80. fur siana, bór z drzewa sosnowego, brzożowego i Dębiny składający się, wynosi około 30. włók Chełmińskich, grunta dworskie Lubieńca wynoszą około 20. włók chełmińskich, grunta Holendrów około 9. włók chełmińskich; cała zatem rozległość dóbr Lubieńca z przyległościami, około 61. włók chełmińskich. Powyższe zajęcie zostało dnia 9. Listopada r. z. doręczonem Wincentemu Rzeszotarskiemu Kommissarzowi Obwođu Kuławskiego, a dnia 10. Listopada r. z. Andrzejowi Guzińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kowalskiego, Józefowi Stępkowskiemu Wóytowi Gminy Lubienice, który gdy widimaty odmówił, została takowa w dniu 18. Listopada r. z. uskutecznoną przez Józefa Chwaliboga Prokuratora Królewskiego przy tuteyszym Trybunale. Pomienione zajęcie zostało dnia 28. Grudnia r. z. wpisaniem do księgi wieczystej zajętych dóbr Lubieńca z przyległościami, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży dóbr namienionych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. w dniu 24. Lutego 1826. roku. Sprzedażą ię dyrygować będzie Paweł Piątkowski Adwokat przy Sądzie Appellacyinym, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

w Warszawie dnia 7. Stycznia 1826. roku.

Anton Podbielski Pisarz.

Wywieszone na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 7. Stycznia 1826. r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach, zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży dóbr namienionych, wyrokiem Trybunału w dniu 30. Maia r. b. przygotowawczo zapadłym, termin do ostatecznego przysądzenia dóbr Lubieńca na dzień 17. Lipca r. b. na godzinę 10. zrana wyznaczonym został. Za szacunek dóbr takowych, Adwokat dyrygujący sprzedażą Summę 80,000. Złp: podał.

w Warszawie dnia 5. Czerwca 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

*Sprzedaż Dóbr Nieruchomych na koszt i ryzyko niedotrzymującego licytacji.*

Wiadomo się czyni, komu o tém wiedzieć potrzeba; że na żądanie i z mocy Uchwały wierzycieli do masy Sukcesyjno-Likwidacyjnej Antoniego Turskiego ubiegających się, oraz z mocy Wyroku Królewskiego, dobra do różnych mass należące sprzedać nakazującego; wystawione zostały na sprzedaż publiczną dobra do téż Massy Antoniego Turskiego należące, z których w szczególności dobra Zaborów ocenione Talarów 16,768. i dobra Komorów ocenione Talarów 3455. razem za Summę nad dwie trzecie części postąpioną, to jest Złp: 99,550. w dniu 26. Lipca 1820. r. Patronowi W. Cypryanowi Ossowskiemu, Wyrokiem w tymże dniu w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, w działaniu Sędziego Delegowanego Wznego Franciszka Drzewieckiego zapadłym, ostatecznie przysądzone zostały; tudzież Dobra Łaziska i Łągiewniki z kępą, ocenione Talarów 28,603, za Summę Złp: 150,505. na licytacji Wmu Ignacemu Stawiarskiemu Mecenasowi Wyrokiem pod dniem 27. Mca Lipca roku 1820. w działaniu tegoż Delegowanego Sędziego Trybunału Wznego Drzewieckiego ostatecznie przysądzone. Nakoniec dobra Drzazgowa wola, Cieniawy i Czerwie, ocenione Talarów 53,846. i dobra Rudnik ocenione Talarów 8431. gr: 6. razem za Summę ogólną Złp: 169,150. Wmu Woyciechowi Wasilutyńskiemu Wyrokiem pod dniem 28. m. i r. t. na licytacji publicznej przed tymże W. Drzewieckim Sędzią Delegowanym odbytej, ostatecznie przysądzone zostały; którzy to licytanci WWznl Ossowski Patron, Stawiarski i Wasilutyński Mecenasi, złożyli w dniu 29. Lipca roku 1820. deklaracje zaakceptowane, że dobra Ziemskie powyżey wspomniane Zaborów i Komorów z przyległościami, w Gminie Zaborów; Drzazgowa Wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik, w Gminie Drzazgowéy Woli, tudzież Łaziska i Łągiewniki z przyległościami, w Gminie Łaziska; wszystkie zaś w ogóle w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim sytuowane, na rzecz samego Wgo Adama Przyłuskiego byłego Kapitana Woysk Polskich, w Dobrach Małym Rylsku, w Powiecie i Obwodzie Rawskim mieszkającego, kupione zostały. Gdy iednsk Wny Adam Przyłuski otrzymujący przyeądzenie, warunkom kupna i przedaży iak poświadczają dwa atesta Eisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, pierwszy pod dniem 19. Października r. 1820. na żądanie Wgo Ignacego Sosnowskiego Kuratora Massy Antoniego Turskiego, drugi pod dnism 2. Czerwca r. 1821. na żądanie Wierzycieli wydane, zadosęć nie uczynił; a nawet stosownie do aktu zobowiązania swego w dniu 7. Listopada r. 1820. przed W. Alexandrem Engelke Regentem

Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego zeznanego, oraz Dekretu Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 2. Marca r. 1821. zapadłego, plan Dystrybucyiny masy niniejszéy pod dniem 25. Lutego r. 1821. włożony, a dnia 27. Mca i r. t. ogłoszony zatwierdzonego, w zaplaceniu Wierzycieli przekazanych, i złożeniu Summ za szacunek Dóbr iak warunki kupna opiewały, także W. Adam Przyłuski nie uścił się; zaszczęm podpisany Komornik w exekucyi allegowanych tytułów i prawa, na żądanie Wierzycieli w drodze resubhastacyi, ogłosił prawnie pod dniem 9. Czerwca r. 1821. że wyżéy wspomnłone dobra: 1. Zaborów i Komorów z przyległóściami; 2. Łaziska i Łagiewniki z Kępą i przyległóściami; 3. Drzazgowa Wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik z przyległóściami; każde z tych dóbr oddzielnie na koszt i ryzyko niedotrzymującego Wgo Adama Przyłuskiego sprzedane zostaną; a w skutku takowego postępowania, pierwsza publikacya téy powtórnéy sprzedaży, pod dniem 9. Lipca r. 1821. w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego odbytą została. Następnie znowu po téy publikacyi, i po Wyroku Sądu Naywyższéy Instancyi Królestwa Polskiego, z dnia 15. Maja r. 1822. zapadłym, zachodzące spory rozwiązującym, na obwieszczonym terminie pod dniem 14. Czerwca r. b. 1822. nastąpiła druga publikacya, a zarazem przygotowawczé przysądzenie w szczególności: 1. Dóbr Zaborowa i Komorowa z przyległóściami za Summę Złp: 66,366. gr: 20. 2. Łaziska i Łagiewnik z Kępą, za Summę Złp: 87,003. gr: 20. i 3. Drzazgowéy Woli, Cieniawy, Czerwie i Rudniki, za Summę Złp: 112,766. gr: 20. wszystkich na rzecz w ówczas dyrygującego sprzedażą Adwokata W. Adama Rozena, i trzecia publikacya czyli ostateczne przysądzenia takowych Dóbr, na dzień 8. Lipca 1822. r. wyznaczoné, zwykle obwieszczoné było; lecz gdy na tym terminie ostatecznego przysądzenia dla braku licytantów szczególnie Dobra Komorów i Zaborów za Summę Złotych polskich 81,000. stanowczo W. Adamowi Rozenowi Adwokatowi, czyli iego mandátowi JW. Ludwikowi Reinhard Konsyliarzowi Sądu Naywyższego Berlińskiego sprzedane zostały, a do sprzedaży pozostałych wymienionych dóbr, dla téy przyczyny braku licytantów powtórný termin ostatecznego przysądzenia Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w tymże dniu 8. Lipca r. 1822. zapadłym, na dzień 30 Sierp: r. t. 1822. przeznaczony, bezskutecznie spełtł; późniéy to jest w d. 26 Kwiet: 1824. Dobra Łaziska i Łagiewniki z Kępą, za Summę 87,100. Złp: stanowczo W. Józefowi Jeziorańskiemu Adwokatowi, czyli Bankowi Głównemu Berlińskiemu sprzedane zostały; wreszcie, gdy w tym składzie rzeczy Wierzyciele szczególnie teraz tylko sprze-

dały ostateczny reszty Dóbr Drzazgowéy Woli, Cieniaw i Rudnika z przyległościami domagaia się, i mianowicie so do tych Dóbr Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, z Illacyi pod dniem 21. Marca r. b. 1826. zapadłym; termin powtórny trzeciý publikacyi a zarazem ostatecznego przysádenia, na dzień 23. Maja r. b. 1826. iest wyznaczonym; zacém podpisany Komornik Obwieszcza i ogłasza ninieyszém: że na żądanie Wierzycieli, to iest: Depozytu Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego czyli iego Kuratorów, W.W. Telesfora Dziedzickiego i Stanisława Chądzyńskiego Sędziów Trybunału, mieszkanie i zamieszkanie w miejscu swego Urzędowania w tymże Depozycie w Warszawie przy ulicy Miodowéy Nro 496. obrane mających, Dóbr Drzazgowéy Woli, Cieniaw i Rudnika z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim, Gminie Drzazgowéy Woli, iak wyżej za Summę Złp: 112,766. gr: 20. iako dwóm trzecim częściom przez niedotrzymującego W. Adama Przyłuskiego postąplonego i wylicytowanego szacunku, odpowiadającą, przygotowawczo w dniu 14. Czerwca r. 1822. przysádzonych, w wyznaczonym dnia 23. Maja r. b. 1826. z rana o godzinie 10. na publiczny audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu zwykłych posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéy w Oficynie Pałacu Rządowego Nro 549. na koszt i ryzyko tegoż niedotrzymującego, nastąpi trzecia publikacya a zarazem i ostateczne przysádenie, a to za sprawą i dyrygowaniem W. Adama Rozena Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Długiéy w domu pod liczbą 590. mieszkającego, u którego prawne zamieszkanie Depozyt Trybunału Mazowieckiego powtórny sprzedaż popierający, obrat sobie. W tém miejscu nadmienia się: że tak warunki téy powtórny, sprzedaży, iako też wszelkie dokumenta objaśniające, oraz taxy i mappy, u Wgo Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego znajduia się, i przeyrzanemi byđz mogą, nawet przed terminem ostatecznego przysádenia.

Działo się w Warszawie dnia 6. Kwietnia 1826. r.

Jan Dzieciałkiewicz, Komornik T. W. M.

Następnie Wyrokiem Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 23. Maja r. b. zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysádenia powyższych Dóbr Drzazgowéy Woli, Cieniaw i Rudnika, na dzień 6. Lipca r. b. oznaczony został; przeto o tym terminie ostatecznego przysádenia, w dniu 6. Lipca r. b. z rana o godzinie 10. na audyencyi publiczny Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie w miejscu zwykłym posiedzeń odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 30. Maja 1826. roku.

Jan Dzieciałkiewicz, Komornik T. C. W. M.



*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż kamienica massiv murowana o jednym pięttrze i facytce z oficyną także massiv murowaną, i zabudowaniem drewnianém, mieszczącym dwie wozownie, jedną staynią z trzema komórkami, z kloaką, podwórzem i ogródkiem fruktowym, w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiéj pod Nrem 1797. Litera A. w Gminie i Cyrkule III. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy, Wydziału II. położona, według Wykazu Hypotecznego Cypryana Piotrowskiego, byłego Pułkownika Woysk Polskich w Warszawie w tymże domu zamieszkałego dłużnika własnością będąca, a przez tegoż Teodorowi Komornickiemu, jeszcze tytułu własności w Hypotece na siebie uregulowanego niemającemu, zamieszkanie prawne w tymże samym domu obrane mającemu odprzedana, mieszcząca w sobie lokatorów następujących: Mordka Grenabel—Kiwę Meylicha—Arona Hersz Beyman, Joela Rultram — Mozes Leybel Folborn — Gedalia Lewi—Motela Mośkowicza; została na żądanie Fiszla Szmideberga, kupca w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiéj pod Nrem 1800. zamieszkałego, a co do tego interesu, zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nrem 594. u Adwokata Stanisława Wilkoszewskiego, obrane mającego wierzyciela, Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Tomasza Szaniawskiego z dnia 29 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaareztowaną. Zajęcie to zostało d. 1. Maja r. b. doręczoném Radcy Stanu Karolowi Woydzie, Prezydentowi Municypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego, Sekretarza Dziennikarza, tudzież Mściwoiewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. dnia 3. m. i r. b. zostało wpisanem do księgi Hypotecznój nieruchomości, a dnia dzisiejszego do księgi zaareztowań nieruchomości, w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. Pierwsza publikacya Warunków sprzedaży wzmiankowanej nieruchomości, odbędzie się na Audyencyi Publicznój Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 28. Czerwca r. b. — Sprzedażą iéj dyrygować będzie Stanisław Wilkoszewski Adwokat, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane.

w Warszawie dnia 16 Maja 1826 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyjonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 18 Maja 1826 r.

A. Podbielski, Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni; iż Dobra Ziemskie Dworzno, Piotrowice, Lit: A, B, C, E, Pa

piele Litt: A, B, oraz Lutkowska w Gminie Popiele, Parafii Lutkowskiéj, w Powiecie Błóńskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do nieprzytomnego dłużnika Augusta Wilhelma Hayola bywaszego Dyrektora Regencyi Warszawskiéj, którego Kuratorem jest Stanisław Truszczyński Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiéj pod Nro 16: zamieszkały, zostały na żądanie wierzyciela iego Depozytu Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, czyli iego Kuratorów Telesfora Dziedzickiego i Stanisława Chondzyńskiego Sędziów tegoż Trybunału, zamieszkanie w miejscu swego Urzędowania w Warszawie przy ulicy Miodowéj w Pałacu Nro 496. obrano mających, a co do tego przedmiotu zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Domu Nro 451 u Woyciecha Wołowskiego Patrona sobie obierających, Aktem Karola Folkierskiego Komornika przy Trybunale tutejszym z dnia 31 Marca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zaiętami i zaarrestowanemi. Dobra te, a mianowicie: Dobra Dworzno według przemiaru z roku 1806. obeymują włók Magdeburskich 71. morgów 16. z tych Boru było w ówczas 24 włók, morgów 23. reszta zaś pola orne dworskie i chłopskie, łąki, pastwiska, drogi, zarośle, plac i ogrody; gatunek gruntu jest w  $\frac{1}{4}$  części pierwszéj klasy żytnéj, w  $\frac{2}{4}$  częściach drugiéj, a w  $\frac{1}{4}$  części trzeciéj klasy, mają pięciu osiadłych i ciągłych gospodarzy oraz zabudowania, folwark, gorzelnia z domkiem, mielcuch drewniane, studnię murowaną, obory, stodołę, spichrz, karczmę, chałupę małą i dużą, oraz chałup ośm, stodołek chłopskich siedm, oborek dwie, wszystko drewniane. — Piotrkowice Litt: A, B, C, E. obeymują według tegoż pomiaru 28 włók Magdeburskich, morgów 21. a w tych było boru 11 włók, morg jeden, reszta pola, łąki, pastwiska, place, drogi, zarośle, wody i ogrody, gatunku ziemi podobnegoż iak w Dworznie; zabudowania w nich są: folwark, obora, stodoła, chałup 4 z oborkami i stodołkami, karczmą, wszystko drewniane. — Popiele Litt: A, B, obeymują według wspomnionego rozmiaru włók Magdeburskich 46. morgów 17. z których w ówczas było 17 włók i 13 morgów Boru, reszta tak iak w poprzednich, tu się znajduje dwór, folwark, chlewy, stajnie, stodoła, owczarnia, wozownia, karczma, kuźnia, ogród fruktowy, studnia i dwie sadzawek, 6 chałup, wszystko drewniane. — Lutkowska według rozmiaru z roku 1806. ma rozległości włók Magdeburskich 92. morgów 28. a w téj mieści się boru włók 49. morgów 11. reszta iak powyżéj co do innych Dóbr opisano, 9 włók wszakże i 12 morgów jest w kontrowersyi, a 3 włoki Magdeburskie prętów 22. należec mają do Kościoła; gatunek zie-

mi jest 1. 2 i 3 klasy żytny, tu jest dwór, folwark, spichrz, obora, stodoła, chlewy, wozownia, piwnica, studnia, karczma, 7 chatup wiejskich z stodołami dwiema i oborką, wszystko drewniane; z resztą Kościół i zabudowania Kościelne, bór po większą częśći sosnowy, dębowy, zdolny do budowl.

Dobra ta są w dzierżawny Possessy Ignacego Wołowskiego. Zającie ich powyżey wymienione, zostało dnia 1. Kwietnia r. b. zostawionem w kopii Ignacemu Wołowskiemu Zastępcy Wójta Gminy Popiele, dnia 5. Kwietnia r. b. Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Józefa Radziwińskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu, dnia 17. Kwietnia r. b. Stefanowi Wołowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błonskiego, iak to podpisy ich poświadczają; dnia szesnastego Maja r. b. zostało wpisanem do księgi wieczystey dóbr zajątych, a dnia 27. Maja r. b. do księgi zaarasztowan Nieruchomości w Kancellaryi Trybunału utrzymwaney. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namientonych dóbr, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miesca tego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiey Nró 549. dnia 11. Lipca r. b. Sprzedają ich dyrygowac będzie Patron Woyciech Wołowski, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 27. Maja 1826. r.

Wywieszono na tablicy w Sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 29. Maja 1826. r. Podbielski Pisarz.

## TABELLA

*Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Kwietniu 1826. roku sprzedawanych.*

Z B O Z E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec	od zł: 7 gr: do zł: 8 gr: 15	Jaglaney korzec	od zł: 20 gr: do zł: 26 gr: 20
Pszeniczy korzec	— 11 — — — 17 — —	Gryczaney zwycza:	— 13 — — — 18 — —
Grochu polni: kor:	— 7 7½ — — — 8 — —	Drobney	— 20 — — — 34 — —
Fasoli korzec	— 20 — — — 22 — —	Jęczm: perlowey	— 20 — — — 32 — —
Jęczmienia	— 6 7½ — — — 8 — 15	ditto ordynaryiney	— 8 — — — 12 — —
Owa	— 5 — — — 6 — 5		
<b>P R O D U K T.</b>		<b>M I E S I W O.</b>	
Biana cet:	od zł: 2 gr: 7½ do zł: 3 gr: 15	Wół dobry od Czer:	zł: 11 do czer: zł: 15 —
Słomy cet:	— 1 — 22½ — — — 2 — 15	ditto średni	— — 8 — — — 11 —
Drzewa sosn: sąż:	15 — — — — 16 — —	ditto lichey	— — 5 — — — 8 —
		Ciele	od zł: 6 — do zł: 19 —
		Wieprz	— — 20 — — — 108 —
<b>L E G U M I N A.</b>		<b>O K R A S A.</b>	
Mąki Pszen: ord: kor:	od zł: 17 g: do zł: 25 g: —	Masła funt	od gr: 18 do — — gr: 28
Zytney Pytlowey	— — 11 — — — 15 — —	Słoniny funt	— — 15 — — — —
Gryczaney	— — 8 — — — 12 — —		